[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
141700, Московская область,
г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ
     «19» ноября 2014 г.

     № 25-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов                                             г. Долгопрудного от 23.10.2009 г. № 63-нр «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный Московской области, утвержденное решением Совета депутатов               г. Долгопрудного от 23.10.2009 г. № 63-нр (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                     г. Долгопрудного.

                  Глава города                                                                 О.И. Троицкий
«19» ноября  2014 г.
Принято на заседании
Совета депутатов г. Долгопрудного

19.11.2014 г.

Приложение

к решению Совета депутатов

города Долгопрудного

от 19.11.2014г. № 25-нр

Изменения
в Положение о бюджетном процессе в городском округе Долгопрудный

1.1.в абзаце первом пункта 3 статьи 4 «Порядок составления проекта бюджета городского округа» Положения слова «сроком на один год (на очередной финансовый год) или» исключить;

1.2. абзац второй пункта 3 статьи 4 «Порядок составления проекта бюджета городского округа» Положения исключить;

1.3. статью 5 «Среднесрочный финансовый план» Положения исключить;

1.4. в статье 6  «Внесение проекта решения о бюджете городского округа на рассмотрение в Совет депутатов г. Долгопрудного» Положения слова «Глава города» заменить словами «руководитель администрации города»;

1.5. абзац четвертый пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Долгопрудный и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.6. абзац пятый пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Долгопрудный и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.7. абзац шестой пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- ведомственная структура расходов бюджета с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (государственным программам Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.8. абзац восьмой пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: « - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;»;

1.9. абзац десятый пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.10. абзац четырнадцатый пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- программа муниципальных заимствований на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.11. абзац пятнадцатый пункта 2 статьи 7 «Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.12. абзац шестой статьи 8 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете городского округа» Положения изложить в следующей редакции: «- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого планового периода;»;

1.13. абзац седьмой статьи 8 «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете городского округа» Положения исключить;

1.14. в абзаце первом пункта 1 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения слова «главой города» заменить слова «руководителем администрации»;

1.15. в абзаце первом пункта 2 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения слова «главе города» заменить слова «руководителю администрации города»;

1.16. в абзаце четвертом пункта 3 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения слова «главе города» заменить слова «руководителю администрации города»;

1.17. в абзаце первом пункта 4 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения слова «главе города» заменить слова «руководителю администрации города»;

1.18. в абзаце первом пункта 5 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения слова «Глава города» заменить слова «Руководитель администрации города»;

1.19. в абзаце втором пункта 5 статьи 10 «Порядок предварительного рассмотрения проекта решения о бюджете городского округа» Положения слова «главы города» заменить слова «руководителя администрации города»;

1.20. в пункте 1 статьи 11 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа за основу» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.21. в пункте 2 статьи 11 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа за основу» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.22. в абзаце третьем пункта 3 статьи 11 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа за основу» Положения слова «главе города» заменить словами «руководителю администрации города»;

1.23. в абзаце первом пункта 4 статьи 11 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа за основу» Положения слова «главе города» заменить словами «руководителю администрации города»;

1.24. в пункте 2 статьи 12 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа в целом» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.25. в абзаце первом пункта 4 статьи 12 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа в целом» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.26. в абзаце втором пункта 4 статьи 12 «Принятие проекта решения о бюджете городского округа в целом» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.27. в абзаце первом статьи 13 «Внесение изменений в решение о бюджете городского округа» Положения слова «главой города» заменить словами «руководителем администрации города»;

1.28. первое предложение статьи 14 «Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты г. Долгопрудного о местных налогах и сборах» Положения изложить в следующей редакции: «Решения о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местных налогах и сборах, приводящие к изменению доходов бюджета городского округа, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты до внесения в Совет депутатов г. Долгопрудного проекта решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.29. в пункте 1 статьи 18 «Внесение отчета об исполнении бюджета городского округа на рассмотрение в Совете депутатов г.Долгопрудного» слова «главой города» заменить словами «руководителем администрации города»;

1.30. в абзаце первом пункта 1 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения слова «главой города» заменить словами «руководителем администрации города»;

1.31. в абзаце первом пункта 2 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения слова «главе города» заменить словами» руководителю администрации города»;

1.32. в абзаце первом пункта 4 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения слова «главе города» заменить словами» руководителю администрации города»;

1.33. в абзаце втором пункта 5 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения слова «главе города», «главы города» заменить словами «руководителю администрации города», «руководителя администрации города»;

1.34. в абзаце третьем пункта 5 статьи 20 «Предварительное рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета городского округа» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.35. в абзаце втором пункта 1 статьи 21 «Принятие проекта решения об исполнении бюджета городского округа за основу» Положения слова «главы города» заменить словами «руководителя администрации города»;

1.36. в абзаце третьем пункта 2 статьи  21 «Принятие проекта решения об исполнении бюджета городского округа за основу» Положения слова «главе города» заменить словами «руководителю администрации города».
PAGE